



Magert pärluggleår

Höststädningen av pärlugglomans holkar är i full gång för HOF:s pärluggleentusiaster, och vi kan konstatera att 2008 var ett riktigt bottenår för pärlugglorna i vår region.

I samarbete med Sveaskog, på vilkens mark projektet fått tillåtelse att sätta upp holkar, har HOF cirka 200 pärluggleholkar uppsatta i Köpings och Skinnskattebergs kommun. Dessa sköts av ett antal entusiaster i HOF. Holkarna städas på hösten (och byts ut vid behov), kontrolleras en till två gånger på våren/försommaren och ringmärkare kommer ut vid lyckade häckningar. Syftet med HOF:s pärluggleprojekt är att stötta en art som är svårt trängd av dagens skogsbruk. Bristen på naturliga boträd är stor och skogarna krymper. Projektets huvudsyfte är att agera "bostadsförmidlare" till våra pärlugglor. Ett "sidosyfte" är att kunna påvisa viktiga häcknings-



Pärlluggleungar. Foto: Lillebror Hammarström.

områden för pärlugglor inför Sveaskog, så de ges chansen att ta med detta i sin planering av avverkningsområden.

Våren 2008 mottog HOF:s pärluggleprojekt bidrag från Stiftelsen Alvins fond. Pengarna är avsedda att täcka bensinkostnader i samband med kontroll och städning av holkarna, ringmärkning och till vissa löpande kostnader så som spån, stälträd och nya holkar. Bidraget mottogs med glädje och förhoppning om många kommande pärlugglehäckningar.



Efter en bra vår -06 med flera häckningar i projektets holkar (bl.a. konstaterades häckning i tre holkar i rad på en vägsträcka på under 2km på en runda) kom ett bottenår -07. Denna vår (-07) konstaterades endast en häckning inom projektet, där 5 (!) välhärda ungar ringmärktes. Det måste ha varit en mycket god sorktillgång på ett mycket begränsat område för att nära fem ungar, samtidigt som hela övriga området saknade häckningar. Efter detta bottenår såg vi fram emot en uppåtgående trend kommande vinter och vår. Hösten -07 såg lovande ut med god tillgång på sork, men något hände. Vinterns uggleinventering indikerade att det skulle bli dåligt med häckande pärlugglor i området. Ytterst få pärlugglor hördes ropa i området under inventeringen (och även övriga vintern). Orsaken till detta är svår att bedöma, men gissningsvis så var den snöfattiga vintern en starkt bidragande orsak. Dåligt med isolerande och skyddande snötäcke och några riktigt kalla nätter gör livet svårt för våra smågnagare.

Vid första kontrollen av holkarna i april/maj konstaterades det förväntade; alla holkarna var uggletomma. I skrivande stund har drygt hälften av holkarna städats för vintern och inte en enda pärlugglehäckning har kunnat konstateras. I en holk hittades rester av en förstörd häckning med äggskal och ett lämnat ägg i en holk. I övrigt har talgoxar och ekorrar haft glädje av holkarna...

Efter två riktiga bottenår ser vi nu fram mot en förhoppningsvis något snörikare vinter, gott om sork i skogarna och många ropande pärlugglor i skogarna. För vad är en vinter utan det vemodiga, lite försiktiga hoande pärlugglan bjuder på en vindstilla, stjärnklar och kall vinternatt?

Daniel Bremer

Nattkvist Svalgården

Öland

8 bäddar i dubbelrum

Exkursionsprogram

Fågelguidningar

Fågelkurser

Frågor om fåglar?

Välkomna till

www.svalgarden.se

070-558 59 70

